
  Strana 1 z 2 
 

     DODATOK č. 1  
K ZMLUVE  O DIELO č. 160501/O/2024 

 
uzavretej v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších 

predpisov medzi týmito zmluvnými stranami: 
 

 
 

I. ZMLUVNÉ STRANY 
 
Objednávateľ:   
Názov:  Obec Ruská Nová Ves 
Sídlo:  Ruská Nová Ves 168, 080 05 Ruská Nová Ves 
Štatutárny zástupca:  Tibor Kollár, starosta  
IČO:    00327727 
DIČ:    2021225701 
IČ DPH:  NEPLATITEĽ DPH 
Tel.:    +421 51 758 30 75; +421 910 621 760 
E-mail:  ruskanovaves@gmail.com 
www:  www.ruskanovaves.sk  
Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN:  SK71 0200 0000 0019 3888 3654 
    
 
Zhotoviteľ:       
Názov:  CESTY KOŠICE s.r.o.     
Sídlo:  Mlynská 28, 040 01 Košice  
Štatutárny zástupca:  Ladislav Erdélyi – konateľ spoločnosti 
IČO:    46897992 
DIČ:    2023631049 
IČ DPH:  SK2023631049 
Tel.:    +421 915 980 323 
E-mail:  cesty@cestykosice.sk 
www:  cestykosice.sk 
Bankové spojenie:  UniCredit Bank Slovakia, a.s. 
IBAN:  SK05 1111 0000 0013 5705 0005 
 

 
II. PREDMET DODATKU 

 
2.1 Zmluvné strany sa v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s čl. XI. odsek (7) Zmluvy o dielo č. 
160501/O/2024 uzatvorenej dňa 31.05.2024 na stavebné práce „Rekonštrukcia MK – Trasa C“, 
dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 (ďalej len „Dodatok“) k tejto Zmluve. 

2.2 Dôvodom uzavretia Dodatku je skutočnosť, že zákonom č. 278/2024 Z. z. z 3. októbra 2024, 
ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti so zlepšovaním stavu verejných financií, 
bol novelizovaný § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších 
predpisov, kde sa s účinnosťou od 1.1.2025 základná sadzba dane na tovary a služby zmenila z 
20% na 23% zo základu dane. Podľa § 27 ods. 5 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty 
v znení neskorších predpisov platí, že pri zmene sadzby dane sa použije pri každom vzniku daňovej 
povinnosti sadzba dane platná v deň vzniku daňovej povinnosti.  

2.3 V kontexte skutočností uvedených v predchádzajúcom bode, sa odsek (1) článku IV. Zmluvy:  
 



  Strana 2 z 2 
 

(1) Cena predmetu zmluvy je na základe predloženej cenovej ponuky vo verejnom obstarávaní - 
rozpočtu na vykonanie prác, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy o dielo 
a predstavuje čiastku: 

 
 Cena diela bez DPH:    79.999,97 EUR  
 DPH 20%:     15.999,99 EUR 
 Cena diela s DPH:      95.999,96 EUR 
 
 Slovom: deväťdesiatpäťtisícdeväťstodeväťdesiatdeväť eur a 96/100 eurocentov 

 
nahrádza nasledovným znením:  

 
(1) Cena predmetu zmluvy je na základe predloženej cenovej ponuky vo verejnom obstarávaní - 

rozpočtu na vykonanie prác a v súlade s novelizáciou § 27 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z. z. o 
dani z pridanej hodnoty s účinnosťou od 1.1.2025 predstavuje čiastku: 

 
 Cena diela bez DPH:    79.999,97 EUR  
 DPH 23%:     18.399,99 EUR 
 Cena diela s DPH:      98.399,96 EUR 
 
 Slovom: deväťdesiatosemtisíc tristodeväťdesiatdeväť eur a 96/100 eurocentov. 

 
III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 
3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto Dodatkom nedotknuté.  
3.2. Dodatok je vypracovaný v troch (3) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží 

objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie obdrží zhotoviteľ. 
3.3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami. 
3.4. Uzavretý Dodatok nadobudne účinnosť v nasledujúci deň po jeho zverejnení v Centrálnom registri 

zmlúv (CRZ). 
3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, a na znak 

súhlasu ho slobodne, vážne a bez nátlaku podpísali.  
 
 
V Ruskej Novej Vsi, dňa:     V Košiciach, dňa: 28.02.2025 
 
 

 
 
 

___________________________________  ________________________________     
Tibor Kollár, starosta obce    Ladislav Erdélyi, konateľ spoločnosti    
 
 
 
 
 
 
 
 
 


